
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Liceo Scientifico Statale “Antonio Labriola” 
Codice meccanografico: RMPS 010004 - Codice Fiscale: 80222130587 

Via Capo Sperone 50 - 00122 Roma 
www.liceolabriola.it - rmps010004@istruzione.it - 06.121.128.005 

Codice Univoco di Fatturazione UFKG7W 

1 

 

       
 

 

D.D. 191 del 24/04/2024 

Oggetto: Determina di aggiudicazione per   l’attività  di Web Master  nell’ambito del progetto Safer 

Internet Centre – Generazioni Connesse 2024 – 2025 - codice 101158631 - cofinanziato dalla Comunità 

Europea CODICE CUP: J81I23000730007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la proposta progettuale identificata come segue: Safer Internet Centre - Generazioni Connesse 2024 - 

2025, codice 101158631; 

 

VISTO il provvedimento della Commissione valutatrice, Ares (2024)122289 del 9 gennaio 2024; 

 

VISTA la Convenzione sottoscritta tra la Direzione Generale per lo Studente l’Inclusione e l’orientamento del 

MIM e l’Istituto Labriola prot. n. 560 del 16 febbraio 2024 per   l’espletamento delle funzioni relative alla 

gestione finanziario – amministrativa del progetto Safer Internet Centre – Generazioni Connesse 2024 – 2025; 

 

VISTO il piano di lavoro allegato alla convenzione, con cui, tra le altre cose, si indicano le figure professionali 

necessarie e i relativi budget per le retribuzioni lorde; 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 art.36, in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

 

VISTO l'articolo 17 del D.lgs. n. 36/2023 il quale dispone che " Prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte"; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO in particolare l’articolo 44 comma 4 del Decreto 28 agosto 2018, numero 129, che prevede il caso in 

cui non siano reperibili tra il personale dell'istituto specifiche competenze professionali indispensabili al 

concreto svolgimento di particolari attività negoziali, il Dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e 

sulla base dei criteri di cui all'articolo 45, comma 2, lettera h), può avvalersi dell'opera di esperti esterni; 

http://ss.mm/


MIM -  Uf f i c io  Sco last i co  Regionale  per i l  Lazio  

 

Liceo Scientifico Statale “Antonio Labriola” 
Via Capo Sperone, 50 - 00122 Roma 
 
 

2 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, numero 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO in particolare l’articolo 7 commi 6 e 6bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, numero 165 che 

prevedono che, per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni 

pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti 

di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei previsti presupposti di 

legittimità, nonché l’obbligo di disciplinare e rendere pubbliche le procedure comparative per il conferimento 

degli incarichi di collaborazione; 

VISTO in particolare l’articolo 35 del C.C.N.L. 2006/2009, secondo cui i Docenti possono prestare la propria 

collaborazione ad altre Scuole Statali che, per la realizzazione di specifici progetti deliberati dai competenti 

organi, abbiano necessità di disporre di particolari competenze professionali non presenti o non disponibili 

nell’organico dell’autonomia della Istituzione Scolastica; 

VISTO in particolare l’articolo 57 del C.C.N.L. 2006/2009, secondo cui Il personale ATA può prestare la 

propria collaborazione ad altra scuola per realizzare specifiche attività che richiedano particolari competenze 

professionali non presenti in quella scuola; 

RAVVISATA quindi la necessità di predisporre una procedura ad evidenza pubblica per selezionare una figura 

professionale   che vada a svolgere l’attività di Web Master all’interno del progetto SIC 2024 - 2025; 

VISTA la legge 136/2010 – tracciabilità dei flussi finanziari;  

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per il compenso lordo della figura  

professionale in oggetto risulta finanziariamente compatibile con l'effettiva capienza del relativo 

finanziamento accordato dal MIM e dalla Commissione Europea per lo svolgimento del progetto; 

PRESO ATTO dell’avviso pubblico prot. 1307 dell’ 11/04/2024 al fine di selezionare una figura professionale 

che vada a svolgere l’attività di Web Master all’ interno del progetto SIC 2024-2025; 

CONSIDERATO che alla scadenza prevista (22/04/2024) è stata presentata una sola candidatura ritenuta 

valida; 

DETERMINA 

di affidare l’incarico di Web Master , nell’ambito del progetto Safer Internet Centre  - Generazioni Connesse 

2024 – 2025 cofinanziato dalla Comunità Europea, alla  dott.  Marco Langella  nato Torre del Grego il 

06/01/1982. 

 

                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                   Prof.ssa Margherita Rauccio 

 


		2024-04-24T11:05:44+0200
	Prof.ssa Margherita Rauccio




